
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.517 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10052798 JEAN FELIPE RAMALHO E SILVA 1576074889 BA 17.84 

10029461 CARLOS ANTONIO FUSCHINI 92085866 SP 11.60 

10016014 MARCELA PENA VIEIRA 12306049 BA 10.90 
 
1.518 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10029954 MARCIA ANDRADE LOPES 4534966 BA 24.80 

10021796 PAULO SERGIO SILVA DE OLIVEIRA 0727333305 BA 23.68 
 
1.519 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10002474 EMERSON BRITO GOMES 0893445290 BA 24.30 

10021983 ALEXANDRE JOSE DOS SANTOS 8550500 MG 22.50 

10025248 CIBELE SOARES HERMANO 0802192840 BA 22.09 

10004640 LIVIA CARVALHO ANDRADE 0966059956 BA 20.14 

10045128 CRISTOVAO DA CONCEICAO SANTOS 0942735617 BA 19.70 

10036866 DEIZIANE MARCIA DE ARAUJO 11748219 MG 19.66 
 
1.520 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10010621 JOSE PEREIRA TORRES 9834112 SP 24.50 

10052908 JESSICA OTONI RODRIGUES LOPES 1144519403 BA 23.40 

10010064 ROSENILDA LIMA BARBOSA DE JESUS 0560644035 BA 20.37 



10035317 SHIRLEY CHRISTINA BOMFIM CANCELA 0796865086 BA 18.82 

10012740 ANA PAULA CONCEICAO 1118685997 BA 18.42 

10037582 ANTONIO DOS SANTOS BITA 1276104138 BA 13.57 

10010938 CLAUDIA LOBO LANES 4849228 BA 11.02 
 
1.521 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10051299 LINA LUCIA FRAGA DUTRA 00048709794 RJ 18.50 

10003835 
ANTONIO CARLOS FERREIRA DOS 
SANTOS 0485248085 BA 16.88 

10046142 MARTA MEDEIROS SOARES 0453502725 BA 13.80 
 
1.522 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10045351 HANS ANDERSEN PENALVA GOMES 0999907336 BA 26.40 

10020800 ALISSON FERRAZ DE OLIVEIRA 1118953169 BA 18.65 

10016121 CARLOS EDUARDO TORRES 0928169677 BA 17.13 

10008426 VITOR AURELIO DOS SANTOST 1132570310 BA 13.77 

10041785 JOSE NILTON SANTOS DE OLIVEIRA 573768595 BA 11.55 

10033214 ANA FERREIRA ALVES 1123864586 BA 10.51 

10029824 ROBERTO LOSCHA FILHO 1169613250 BA 10.04 

10015535 TANIA OLIVEIRA SILVA 0534605370 BA 6.88 

10041369 VERONICA COSTA GOMES 1490548408 BA 5.40 

10028193 IRENY CONCEIÇAO SANTOS 1113183 ES 4.43 

10044941 ALOISIO RIBEIRO GONCALVES 51625 CRC RJ 1.44 
 
1.523 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10045121 RUTE SOUZA FERREIRA 1141539225 BA 22.33 

10013750 ALINE DE MELO BERNARDES 11466265 MG 17.63 

10001152 ADAUTO FELIX SILVA 2013951507 BA 10.34 
 
1.524 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10050068 KYLMA MARLUZA LUZ KRAMM 0290383404 BA 21.39 

10009608 BENEDITO DE SOUZA SANTOS 0820164372 BA 19.10 

10006674 LUCAS MIGUEL TEIXEIRA 313665 AP 12.49 
 
1.525 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10048645 
CHRISTYELI DIAMANTINO DE OLIVEIRA 
MARQUES 0969185782 BA 9.28 

10044551 ILQQUESLLEI ROCHA RODRIGUES 1206241683 BA 6.78 
 
1.526 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10013326 GEORGE SILVA SOARES 0710614527 BA 19.13 

10032833 TALITA DO AMARAL E SOUZA 1267532963 BA 17.68 

10050566 
ELLEN PRATES NORONHA DE MELLO 
FRANCO M 4354367 MG 13.30 

10018477 PAMELA FAGUNDES PEREIRA 1131866908 BA 12.96 



10048277 MARCELO SANTOS ARAUJO 1118433165 BA 12.86 

10040717 
MARISTELA MARTINS RABELLO E 
SILVA 1592925227 BA 8.70 

 
1.527 DIREC 9 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10015111 ALINE DA SILVA SANTOS M7570458 MG 10.24 

10052885 NEUSANI LIMA RODRIGUES LOPES 0330427806 BA 7.40 
 
(...) 


